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Wynajem dźwigu –  Brzeg Dolny i okolice do 50 km
Usługi dźwigowe wraz z obsługą operatorską!

Skontaktuj się z nami 696 788 430
handel@stalchem.com.pl

Żuraw samojezdny GROVE GM3050
Udźwig 50 ton
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Miękinia:  
Powstaje 
żłobek i 
przedszkole

Gmina Udanin przeznacza 
50.000 zł dotacji 
na remont kościoła 
w Pichorowicach  13

Malczyce: Spotkanie 
wójta Marcina Matyi 
z radnymi i sołtysami 
gminy  11

Szczepienia w hali OSiR rozpoczną się 28 kwietnia  16

Nowe miejsca postojowe 
Na Skarpie w Ciechowie  4

Na początku kwietnia Gmina Środa Śląska otrzymała 9,5 mln zł dotacji 
z rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na budowę nowej Szkoły Podstawowej 
na Winnej Górze. To druga co do wielkości dotacja dla samorządów na Dolnym 
Śląsku, która pokryje 35-40% kosztów realizacji średzkiej inwestycji.  3

9,5 mln zł dotacji 
na budowę szkoły. 
To efekt działań burmistrza

Źródłowe 
dokumenty 
UM dot. 
Rynku 
Dolnego 
i kontroli 
CBA - cz. I  4-5

Wizualizacja elewacji wejściowej szkoły podstawowej na Winnej Górze Źródło: ArchimediaUdanin: 
promesa 
o wartości 
300 000 zł.
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Powiat  Zabrał portfel bo myślał, że jest jego
Pomyłką tłumaczył kradzież portfela z pieniędzmi i dokumentami 73-letni mieszkaniec powiatu 
średzkiego. W jego mieszkaniu policjanci znaleźli skradzione mienie.
Średzcy policjanci zatrzymali mężczyznę, który wykorzystując nieuwagę pokrzywdzonego 
podczas zakupów, zabrał pozostawiony przez niego przy kasie portfel, w którym znajdowały 
się pieniądze oraz dokumenty. Mundurowi ustalili, że sprawcą kradzieży jest starszy mężczyzna, 
który stał w kolejce za pokrzywdzonym. Gdy ten odszedł od kasy pozostawiając swój a własność, 
sprawca jak gdyby nigdy nic zapłacił za swoje zakupy i zabrał portfel. Funkcjonariusze odzyskali 
skradzione mienie, a sprawca tra� ł do policyjnego aresztu. Usłyszał zarzuty. Mężczyzna odpowie 
za kradzież dokumentu tożsamości i jego ukrywanie oraz za kradzież karty płatniczej. Za 
popełnione czyny grozi mu kara do 5 lat pozbawienia wolności.

Środa Śl.  Nietrzeźwy na kradzionym rowerze
Średzcy policjanci zatrzymali sprawcę kradzieży roweru. Mężczyzna wpadł, kiedy jechał na 
skradzionym jednośladzie. Był przy tym nietrzeźwy.
Sprawca wykorzystał chwilę nieuwagi pokrzywdzonego, który pozostawił przed sklepem 
niezabezpieczony jednoślad, a następnie odjechał na cudzej własności. Policjanci posiadając 
rysopis sprawcy, skojarzyli, kto stoi za kradzieżą. Mundurowi zatrzymali sprawcę niedługo po 
zgłoszeniu. Na drodze wylotowej z miasta zauważyli kierującego rowerem, który odpowiadał 
opisowi sprawcy. Wylegitymowali 51-letniego mieszkańca powiatu średzkiego, który, jak 
się okazało, był pod znacznym wpływem alkoholu. Policjanci sprawdzili stan trzeźwości 
rowerzysty. Mężczyzna miał 1,5 promila alkoholu w organizmie. Policjanci odzyskali rower 
o wartości 200 złotych, który następnie zwrócili pokrzywdzonemu. 51-latek, w związku z 
popełnionymi wykroczeniami, tj. kradzieżą oraz kierowaniem rowerem w stanie nietrzeźwości, 
został ukarany mandatami karnymi.

Środa Śl.  Jeżdzili pomimo sądowego zakazu
Policjanci średzkiej drogówki w trakcie wykonywania czynności służbowych zatrzymali do 
kontroli drogowej tylko jednego dnia trzech kierowców, którzy prowadzili pojazdy pomimo 
sądowego zakazu prowadzenia pojazdów.
Policjanci z Ogniwa Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Środzie Śląskiej podczas 
wykonywania czynności służbowych zatrzymali do kontroli drogowej tylko jednego dnia trzech 
kierowców, którzy zignorowali orzeczony wobec nich sądowy zakaz prowadzenia pojazdów 
i usiedli za kierownicą. Teraz trzej mieszkańcy powiatu średzkiego w wieku 39, 45 i 54 lata 
muszą liczyć się z odpowiedzialnością karną za popełniony czyn. Bowiem niestosowanie się 
do orzeczonych przez sąd środków karnych, a więc również do zakazu prowadzenia pojazdów, 
stanowi przestępstwo, za które grozi kara do 5 lat pozbawienia wolności.

   

Środa Śląska, pl. Wolności 43 (Rynek)

Pon.-Pt. 9-17,
Sob. 9-13

Raty 0%

luka.rowerowo.sportowy@gmail.com

Serwis i naprawa 
rowerów

Rowery firm: Romet, Majdller, 
Zasada i Monteria 

Sklep Rowerowo-Sportowy

tel. 71 317 46 03

SZKÓŁKA  DRZEWEK 
OWOCOWYCH  

BŁONIE UL. WIATRAKOWA POWIAT ŚREDZKI
 OFERUJE 

• Drzewka i Krzewy Owocowe 
• Drzewa Alejowe 
• Krzewy Ozdobne
• Iglaki
• Byliny, Pnącza, Kwiaty

PRZYSTĘPNE CENY !
tel kom : 697-293-181

Rozkaz wręczył komendant 
wojewódzki policji we Wrocławiu 
inspektor Dariusz Wesołowski, 
który pogratulował awansu, ży-
cząc sukcesów na zajmowanym 
stanowisku.

Komisarz Piotr Marcinów 
wstąpił w szeregi Policji w 
1995 roku. Służbę rozpoczął w 
Oddziałach Prewencji Policji we 
Wrocławiu. W średzkiej jednostce 
pracuje od 2000 roku, gdzie prze-

szedł przez wszystkie szczeble pio-
nu prewencji, by następnie objąć 
stanowisko naczelnika Wydziału 
Prewencji. Od 23 stycznia 2021 
roku pełnił obowiązki na stanowi-
sku I zastępcy komendanta powia-
towego policji w Środzie Śląskiej.

Z uwagi na panującą pande-
mię, spotkanie odbyło się w ogra-
niczonym składzie uczestników 
i z zachowaniem ścisłego reżimu 
sanitarnego.

Komendant wojewódzki policji we Wrocławiu z 
dniem 7 kwietnia powołał na stanowisko I zastępcy 
komendanta powiatowego policji w Środzie Śląskiej 
komisarza Piotra Marcinów, który dotychczas 
miał powierzone obowiązki na tym stanowisku. 
Odpowiadać będzie za pion prewencji.

Powołanie I zastępcy 
komendanta powiatowego 
policji w Środzie Śląskiej
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Nowa �rma rozpocznie dzia-
łalność 5 maja. Punkt Obsługi 
Klienta będzie mieścić się przy Pl. 
Wolności 48 w Środzie Śląskiej. 
Firma Chemeko-System Zakład 
Gospodarowania Odpadów 
obsługuje większość dzielnic 
Wrocławia, gminę Twardogóra, 
czy Miękinia. Posiada także sta-
cje przeładunkowe oraz insta-
lację do produkcji paliw alter-
natywnych. Chemeko-System 

dysponuje również 2 oddziel-
nymi składowiskami odpa-
dów w Rudnej Wielkiej (gmina 
Wąsosz). Samochody odbierające 
odpady są wyposażone w nowo-
czesny system GPS, dzięki czemu 

dotarcie do miejsc odbioru odpa-
dów jest łatwiejsze. 

W Środzie Śląskiej powsta-
nie też Punkt Obsługi Klienta 
Chemeko-System, w lokalu przy 
Pl. Wolności 48. Będzie on czynny 
w poniedziałki, wtorki, czwartki i 
piątki w godz. 8-16 oraz w środy 
w godz. 7-15. Będą tam przyjmo-
wane ewentualne uwagi i wnio-
ski właścicieli nieruchomości, z 
których odbierane będą odpady, 

wydawane będą dodatkowe worki 
do selektywnej zbiórki odpadów, 
a dodatkowo w punkcie dystry-
buowane będą ulotki i materiały 
informacyjne dot. systemu gospo-
darki odpadami.

Termin obo-
wiązywania 
umow y mię-
dzy średzkim 
magistratem a 
wrocławską �r-
mą Chemeko-
System to 33 
miesiące po-
cząwszy od 5 
maja br., czyli 
do 5 lutego 
2024r., a war-
tość umowy to 
14,4 mln zł. Do 

przetargu złożono 3 oferty – dane 
w tabeli.

- W związku ze zmianą �rmy 
zajmującej się odbiorem i zagospo-
darowaniem odpadów na terenie 
gminy Środa Śląska, Rada Miejska 
na najbliższym posiedzeniu komi-

sji oraz na sesji 28 kwietnia zaj-
mie się zmianami w regulaminie 
utrzymania czystości i porządku 
w gminie dot. sposobu odbierania 
odpadów zielonych oraz niewiel-
kim wzrostem opłaty za odbiór 
odpadów, a także zwiększeniem 
boni�katy z tytułu posiadania 
kompostownika – wyjaśnia dr 
Jaromir Stawirej, kierownik 
Wydziału Spraw Komunalnych 
Środowiska i Rolnictwa. Opłaty 
za gospodarowanie odpadami 
tzn. powszechna opłata śmie-
ciowa dla mieszkańców wzrośnie 
najprawdopodobniej od maja od 
1,5 zł do 2,0 zł miesięcznie na 
osobę. 

Warto zauważyć i podkreślić, 
że Gmina Środa Śląska plasuje 
się powyżej średniej w kwestii 
regulowania płatności przez 
mieszkańców ujętych w syste-
mie deklaracji o wysokości opła-
ty za gospodarowanie odpadami, 
średnio w gminach wskaźnik ten 
wynosi ok. 86%, a w średzkiej 
gminie jest to 91%.

19 kwietnia w średzkim 
magistracie burmistrz 
i skarbnik podpisali 
umowę z �rmą 
Chemeko-System 
z Wrocławia na odbiór 
i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych 
na terenie gminy 
Środa Śląska do lutego 
2024 roku. Firma 
Chemeko wygrała 
marcowy przetarg i 
okazała się najbardziej 
konkurencyjna 
w porównaniu do ofert 
�rmy Komunalnik i 
�rmy FBSerwis.

Odpady komunalne odbierze 
Chemeko – zmiany już od maja

Przekaż 1% podatku dla strażaków chorych i poszkodowanych

KRS 0000683192
Każda złotówka jest cenna

www.plomyknadziei.pl

Dolnośląska Fundacja Państwowej i Ochotniczej Straży Pożarnej
na Ratunek Chorym i Poszkodowanym „PŁOMYK NADZIEI”
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BEZPŁATNY TRANSPORT !!!  * 
*z wybranych miejscowości 

•  OPERATOR PRODUKCJI 
• TECHNIK PROCESU 
• LIDER ZESPOŁU PRODUKCYJNEGO 
Tec 
 

71 771 9889 rekrutacja@vitro.com
mmm 

•  Atrakcyjne wynagrodzenieÊ
•  Dofinansowanie do posiłkówÊ
•  Praca w systemie 12h - 3ÊnaÊ3 
•  Miejsce pracy - Komorniki k. Środy Śląskiej 

Operator produkcji
Operator produkcji z uprawnieniami na wózek widłowy
Magazynier
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Jak już wcześniej infor-
mowaliśmy, w połowie marca 
biuro projektowe Archimedia 
w Poznania przekazało Gminie 
Środa Śląska projekt budowlany 
nowej Szkoły Podstawowej na 
Winnej Górze w Środzie Śląskiej. 
15 maja Gmina otrzyma projekty 
wykonawcze i pozostałe elemen-
ty dokumentacji projektowej, 
na podstawie której możliwa 
będzie realizacja prac budowla-
nych, których wartość szacowa-
na jest na 24 mln zł. Na początku 
kwietnia na konto Gminy Środa 
Śląska wpłynęło 9,5 mln zł do-
tacji z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych na budo-
wę nowej Szkoły Podstawowej 
w Środzie Śląskiej.

 – Wielu sceptyków i moich 
krytyków nie wierzyło zapewne 

w możliwość pozyskania dotacji 
na budowę szkoły z funduszu rzą-
dowego, a już na pewno nie w tak 
ogromnej kwocie. Ale jak się oka-
zało warto wyznaczać ambitne 
cele i być konsekwentnym. Warto 
też ufać burmistrzowi z doświad-
czeniem bo jako samorządowiec 
staram się wykorzystywać wszelkie 
dostępne ścieżki i sposoby aby te 
ambitne cele osiągać. Zgłosiliśmy 
do rządowego funduszu najważ-
niejszy projekt inwestycyjny w tej 
kadencji. Nasz wniosek aplika-
cyjny, przygotowany w grudniu 
ubiegłego roku wspólnie z panią 
kierownik Wydziału Promocji i 
Rozwoju Gminy, był bardzo do-

brze przemyślany. Pokazaliśmy 
w nim skalę i kontekst inwesty-
cji, kompleksowość funkcji nowej 
szkoły i nowoczesną wizję archi-
tektoniczną. Jak widać to wszyst-
ko zostało docenione na szczeblu 
centralnym. Ale każdy sukces tego 
typu wymaga też rozmów na wy-
sokim szczeblu, czasami wręcz na 
najwyższym szczeblu. To samo-
rządowy pragmatyzm, w interesie 
Gminy i jej mieszkańców - pod-
kreśla burmistrz Adam Ruciński.

Inwestycja oświatowa na 
średzkiej Winnej Górze, ob-
jęta wsparciem z rządowego 
funduszu, obejmuje budowę 
kompleksowego, energoosz-

Na początku kwietnia 
Gmina Środa Śląska 
otrzymała 9,5 mln zł 
dotacji z rządowego 
Funduszu Inwestycji 
Lokalnych na 
budowę nowej 
Szkoły Podstawowej 
na Winnej Górze. 
To druga co do 
wielkości dotacja 
dla samorządów 
na Dolnym Śląsku, 
która pokryje 35-40% 
kosztów realizacji 
średzkiej inwestycji.

9,5 mln dotacji na budowę szkoły. 
To efekt działań burmistrza

czędnego obiektu 18-odziałowej 
szkoły podstawowej dla min. 450 
uczniów klas I-VIII, z zagospoda-
rowaniem terenu i finalnie z salą 
gimnastyczną. Nowa szkoła pod-
stawowa w Środzie Śląskiej będzie 
posiadać duży plac zabaw, mini 
orlik oraz bibliotekę z czytelnią, 
stołówkę z kuchnią, gabinet sto-
matologiczny i lekarski oraz pełne 
zaplecze socjalne.

 - Jako Wydział Promocji i 
Rozwoju Gminy dołożyliśmy 
wszelkich starań, aby nasz wnio-
sek aplikacyjny pokazał budowę 
szkoły podstawowej na Winnej 
Górze jako absolutnie prioryte-
tową i kluczową dla mieszkań-
ców Środy Śląskiej i okolicznych 
miejscowości. Dlatego bardzo 
nas cieszy pozytywna ocena 
wniosku, a przede wszystkim tak 
wysoka wartość dofinansowania 
z Funduszu Inwestycji Lokalnych. 
Patrząc na listy dotacji w całym 
kraju, szkoła podstawowa na 
Winnej Górze to jedna z zaled-

wie dwóch tak kompleksowych 
inwestycji oświatowych w całej 
Polsce. Druga taka inwestycja, 
polegająca na budowie nowej 
szkoły podstawowej, będzie reali-
zowana w mieście Ruda Śląska, 
gdzie planowany koszt inwestycji 
wynosi 35 mln zł, przy dofinan-
sowaniu rządowym na poziomie 
4 mln. - podsumowuje Monika 
Szymanowska, p.o. kierownik 
Wydziału Promocji i Rozwoju 
Gminy w średzkim magistracie.

Jeżeli przetarg na wyłonienie 
generalnego wykonawcy nowej 
Szkoły Podstawowej na Winnej 
Górze w Środzie Śląskiej, przy-
gotowywany na czerwiec br., 
zakończy się powodzeniem 
w granicach limitu kosztów na 
poziomie 24 mln zł brutto, to 
rozpoczęcie robót budowlanych 
planowane jest na przełom lipca 
i sierpnia br.

Docelowo nowa szkoła pod-
stawowa na Winnej Górze ma 
zostać rozbudowana o kolejne 
moduły dla 200 uczniów - po 
realizacji pierwszego w Polsce, 
modelowego osiedla mieszkanio-
wego w zabudowie wielorodzin-
nej, które w bliskim sąsiedztwie 
szkoły na Winnej Górze będzie 
budowana w technologii drew-
nianej do 2025 roku, zgodnie 
z zapisami §3 listu intencyj-
nego podpisanego w 9 wrze-
śnia 2020 przez Gminę Środa 
Śląska ze �Spółką Polskie Domy 
Drewniane S.A. w Warszawie.

Wizualizacja kompleksu szkoły podstawowej na Winnej Górze Źródło: Archimedia
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Nowe miejsca postojowe 
znacznie ułatwiły mieszkańcom 
bloków spółdzielczych Na Skarpie 
bezpieczne pozostawienie auta 
niedaleko bloków. 

– To duże osiedle, do którego 
prowadzą wąskie uliczki, jeszcze 
do niedawna zastawione przez 
auta mieszkańców – wyjaśnia 
radna Joanna Wasylkowska 
z Ciechowa. – Teraz mogą oni 
parkować w nowym, bezpiecz-
nym miejscu, a dojazd dla służb 
ratunkowych jest zachowany. To 
bardzo ważne. Serdecznie dzię-

kujemy burmistrzowi, że udzie-
lił nam wsparcia w rozwiąza-
niu problemu, który był tam od 
wielu lat – dodaje radna Joanna 
Wasylkowska. 

Nowe miejsca zwiększyły też 
bezpieczeństwo dzieci mieszka-
jących na osiedlu w Ciechowie. 

– Mieszkają tu małe dzieci, 
jeżdżą na rowerkach, hulajno-
gach, a cofające w wąskich ulicz-
kach auta stwarzały dla nich spore 
zagrożenie – zauważa Agnieszka 
Soboniak, mieszkanka jednego 
z bloków osiedla w Ciechowie. 

– Do tej pory zastawione były 
nawet pasy zieleni, bo nie było 
gdzie zaparkować, nie mówiąc 
już o gościach, którzy odwiedzali 
mieszkańców, oni także parkowali 
na poboczach i wjazdach. Teraz 
komfort jest o wiele większy, 
można bezpiecznie zaparkować, 
blisko domu. My jako mieszkań-
cy jesteśmy bardzo zadowoleni i 
wdzięczni władzom gminy – do-
daje Agnieszka Soboniak. 

Przygotowaniem i wyrów-
naniem terenu zajmowała się 
firma ADA-BRUK z Brodna. 
Podbudowę terenu tłuczniem 
wykonała zaś firma Igor Garden 
z Rzeczycy. Zapytanie ofertowe 
skierowano do czterech wyko-
nawców, z których tylko przed-
siębiorstwo z Rzeczycy złożyło 
ofertę. Prace kosztowały ok. 6,5 
tys. zł i zostaną sfinansowane 
z zadania dot. rewitalizacji ob-
szarów wiejskich.

W Ciechowie przy blokach SM Na Skarpie, na 
uprzednio wyrównanym terenie, powstało ponad 20 
dodatkowych miejsc parkingowych dla okolicznych 
mieszkańców. Jest bezpieczniej, a dojazd do bloków 
dla służb ratunkowych jest ułatwiony. Prace 
wykonywała firma Igor Garden z Rzeczycy.

Nowe miejsca postojowe 
Na Skarpie w Ciechowie

W związku z wrzucanymi co jakiś czas w przestrzeń medialną tj. w styczniu 2018 czy w kwietniu 2021 
anonsami dot. kontroli inwestycji przebudowy Rynku Dolnego, przeprowadzonej przez Gminę Środa Ślą-
ska w 2017 roku, Urząd Miejski w Środzie Śląskiej, w ramach polityki transparentności i celem przybliżenia 
opinii publicznej meritum sprawy, jej kontekstu oraz faktycznych przesłanek działania uczestników 
procesu inwestycyjnego tj. projektantów, inwestora, generalnego wykonawcy, inspektorów nadzoru inwe-
stycyjnego i służb finansowo-prawnych, publikuje w tym i kolejnym numerze gazety kluczowe doku-
menty źródłowe UM dot. inwestycji gminnej zrealizowanej za łączną kwotę 1,54 mln zł brutto, która wg 
cen z września 2016 roku tj. przed przetargiem na realizację robót budowlanych w lutym 2017 była wyce-
niona przez projektantów na kwotę 1,61 mln zł brutto, i która na marginesie została uznana za Inwesty-
cję Roku 2017 w powiecie średzkim w głosowaniu czytelników jednej z lokalnych gazet i jest jedną z wizy-
tówek Środy Śląskiej oraz stanowi podwód do dumy Mieszkańców Miasta i Gminy Środa Śląska.

Źródłowe dokumenty UM dot. 
Rynku Dolnego i kontroli CBA – cz. I

Dane osobowe zostały zanonimizowane zgodnie z RODO

Pierwsza z czterech podpi-
sanych umów dotyczy stałego 
utrzymania zieleni na terenie 
Środy Śląskiej. To m.in. kosze-
nie traw, usuwanie samosiewów 
oraz grabienie liści w publicz-
nych częściach miasta będących 
w zarządzie średzkiego magi-
stratu. Zgodnie z umową, po-
wyższe prace będą wykonywane 
do końca marca 2022r. a wartość 
umowy opiewa na kwotę ponad 
150 tys. zł. 

Druga umowa dotyczy ko-
szenia poboczy i rowów przy 
drogach gminnych na terenie 
miasta i gminy Środa Śląska, 
utrzymanie zieleni oraz zbiera-
nie luzu śmieciowego z terenów 
zielonych na zgłoszenie. Termin 
zakończenia prac ustalono także 

na koniec marca 2022, a wartość 
umowy to ponad 157 tys. zł. 

Trzecia z umów między 
gminą a spółką OSiR dotyczy 
z kolei utrzymania zieleni na te-
renie cmentarza komunalnego 
i cmentarza Armii Radzieckiej 
w Środzie Śląskiej. Koszt prac, 
zgodnie z umową, to niespełna 5 
tys. zł. Ostatnia część to umowa 
na mulczowanie terenów zielo-
nych na obszarze miasta i gmi-
ny, na zgłoszenie, a jej wartość 
to ponad 22 tys. zł. 

- W tym trudnym ze względu 
na pandemię okresie, dział zie-
leni stanowi dla OSiR-u ważne 
źródło przychodów i możliwość 
świadczenia usług dla miesz-
kańców całej gminy - zapewnia 
Artur Paprota prezes OSiR-u. 

- Wygrany przetarg to ważny ele-
ment w budowaniu wizerunku 
firmy, która oparta jest na spraw-
dzonych pracownikach gwaran-
tujących dobrze wykonane usługi 
– dodaje Prezes Artur Paprota.

Podobnego zdania jest koor-
dynator Marian Sujecki, który 
bezpośrednio zarządza działem 
zieleni w spółce OSiR. -Cieszę 
się, że wygraliśmy ten prze-
targ, jednocześnie chcę podzię-
kować burmistrzowi i Radzie 
Nadzorczej, że przeznaczyli środ-
ki na unowocześnienie sprzętu 
w OSiR, dzięki któremu nasza 
praca będzie jeszcze bardziej wy-
dajna, a jej efekty widoczne dla 
mieszkańców – podsumowuje 
Marian Sujecki.

15 kwietnia burmistrz 
podpisał z prezesem 
Ośrodka Sportu i 
Rekreacji w Środzie 
Śląskiej cztery umowy 
na utrzymanie zieleni 
na terenie gminy, 
których wartość 
łącznie wynosi ponad 
336 tys. zł. OSiR 
wygrał przetarg na tę 
usługę już drugi rok 
z rzędu.

OSiR bezkonkurencyjny 
w utrzymaniu zieleni miejskiej
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Dane osobowe zostały zanonimizowane zgodnie z RODO

C.d. dokumentów źródłowych UM - cz. II w Expressie Średzkim 14.05.2021 r.
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• komunikacyjne OC/AC/NNW
• mieszkań i domów
• na życie

W ofercie ubezpieczenia:

Środa Śląska ul. Malczycka 7, tel: 606 580 852

Gra ma na celu rozbudzenie 
zainteresowania historią wśród 
młodzieży, promowanie patrio-
tyzmu i szacunku dla minionych 
pokoleń.

W czasie konkursu uczniowie 
zdobywali wiedzę historyczną z 
zakresu dziejów współczesnych 
oraz nabywali umiejętności roz-
kodowywania szyfrów. W czasie 
gry odwiedzali również najważ-
niejsze miejsca w naszym mieście, 

gdzie ukryte zostały przeznaczo-
ne dla nich pytania.

Jedną z podstaw realizowa-
nia tego przedsięwzięcia jest 
ukazanie  szacunku i miłości 
do Ojczyzny. Zadaniem gry jest 
także rozwijanie samodzielnego 
myślenia i aktywności uczniów.

Konkurs po raz kolejny, 
mimo dodatkowych trudności 
związanych z obostrzeniami, 
cieszył się dużym zaintereso-

waniem. Szczególnie cieszy en-
tuzjazm uczestników i zdrowa 
rywalizacja. 

O zwycięstwie decyduje po-
prawność odpowiedzi, kreatyw-
ność i czas wykonania zadań. Nie 
tylko zwycięzcy zostają nagra-
dzani, ale każdy uczestnik, który 
podejmuje się tego niełatwego 
wyzwania, zostaje doceniony 
drobną pamiątką związaną z ko-
lejna edycją konkursu.

W tym roku miejsca na po-
dium zajęły:

Julia Cyran i Aleksandra 
Pietrzak – I miejsce

Wiktoria Białas – II miejsce
Amelia Marcinów i Karolina 

Drelinkiewicz – III miejsce.
Fundatorami tegorocznych 

atrakcyjnych nagród są: Starosta 
Powiatu Średzkiego, Burmistrz 

Środy Śląskiej, Dom Kultury 
w Środzie Śląskiej, Muzeum 
Regionalne w Środzie Śląskiej, 
OSiR w Środzie Śląskiej, Zumba 
Środa Śląska.

Wszystkim, którzy po raz 
kolejny podjęli z nami współpra-
cę w przygotowaniu i realizacji 
tego przedsięwzięcia, serdecznie 
dziękujemy. 

Organizatorzy
BIANKA PIETRZAK, MARIA 

STELMACH/PZS NR 1 

Powiatowy Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 
nr 1 im. M. Kopernika w Środzie Śląskiej po 
raz kolejny uczcił Narodowy Dzień Pamięci 
„Żołnierzy Wyklętych”. W pierwszych dniach marca 
przeprowadzona została V edycja gry miejskiej 
„Żołnierze Wyklęci”, w tym roku z zachowaniem 
wszelkich zasad sanitarnych obowiązujących w 
okresie pandemii.

V edycja gry miejskiej „Żołnierze Wyklęci”

Wędkarze w Centrum NGO
Wszystkich miłośników wędkowania zapraszamy 
do zapoznania się z ofertą Polskiego Związku 
Wędkarskiego mającego siedzibę w Centrum 
NGO -  Aleja Konstytucji 3-go Maja 11.
Koło PZW nr 20 Środa Śląska przyjmuje w biurze nr 8 w godzinach 
15:00 - 17:00 w każdą środę i piątek. 
Telefon: 71 308 46 75
Serdecznie zapraszamy
Centrum NGO Środa Śląska

Nowe drzewa pojawiły się 
wzdłuż drogi prowadzącej do 
Średzkiego Parku Wodnego, 
zdobiąc jednocześnie krajobraz 
Akwenu Kajaki. To kolejny istot-
ny element zielony w przestrzeni 
miejskiej, który spełnia nie tylko 
walory estetyczne. Latem drzewa 
dają cień, obniżają temperaturę 
powietrza i pochłaniają wodę. 

Pracownicy gminnej spółki 
posadzili 10 grabów odmiany 
kolumnowej.Choć to ciągle mło-
de drzewa, już trafnie wpisują 
się w miejski krajobraz Środy 
Śląskiej. Jako gospodarz terenu 
OSiR zadba też o utrzymanie i 
nawożenie nowych drzew.

Wiosną tereny zielone 
jeszcze bardziej cieszą 
oko, dlatego warto 
wzbogacać miejski 
krajobraz o nowe 
rośliny. Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Środzie 
Śląskiej posadził 
w ostatnich dniach 
graby kolumnowe przy 
Akwenie Kajaki, wzdłuż 
ul. Górnej.

OSiR posadził graby na Kajakach

Całość zadania realizowane-
go przez Gminną Spółkę Wodną 
opiewa na kwotę niespełna 178 
tys. zł, z czego 95 tys. zł pochodni 
z budżetu gminy Środa Śląska, a 
5 tys. zł z funduszu sołeckiego 
Proszkowa, którego mieszkańcy 
co roku przekazują środki na 
utrzymanie urządzeń wodnych 
w obrębie wsi.

– Kwota ta będzie przezna-
czona na konserwację rowów, 
polegającą m.in. na odmuleniu 
koryt rowów, koszeniu dna i 
skarp, usuwaniu zatorów, wycince 

zakrzaczeń, które przeszkadzają 
w przepływie wody oraz czysz-
czeniu przepustów drogowych – 
wyjaśnia Maria Zachary, pełno-
mocnik burmistrza ds. melioracji 
i urządzeń wodnych. 

Zgodnie z zawartą umo-
wą, Gminna Spółka Wodna 
w Środzie Śląskiej ma czas na 
realizację zadań określonych 
dotacją do końca listopada br. 
W sumie konserwacji i renowa-
cji zostanie objętych 4.602 mb 
rowów w powyższych pięciu 
miejscowościach.

9 kwietnia burmistrz Adam Ruciński podpisał 
umowę dotacji dla Gminnej Spółki Wodnej 
w Środzie Śląskiej. Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej 
z 30 grudnia ub.r., 100 tys. zł ma być przeznaczone 
na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych 
w Juszczynie, Krynicznie, Wojczycach, Ciechowie 
i Proszkowie.

100 tys. na czyszczenie 
rowów w Juszczynie, 
Krynicznie, Wojczycach, 
Ciechowie i Proszkowie

Uszkodzenie drenażu przez 
pracowników ¢rmy Jamp spowo-
dowało, że teren wokół zalany był 
wodą, co stanowiło poważne za-
grożenie dla drzewostanu. Jamp 
kilkukrotnie próbował rozwiązać 
problem.

 Na spotkaniu w Urzędzie 
Miejskim przedstawiciel ¢rmy 

zobowiązał się, że woda zostanie 
wypompowana do 26 marca br. 

Zapewnienia potwierdziły 
się podczas kolejnego spotkania 
w średzkim magistracie. Firma 
naprawiła uszkodzony drenaż i 
podłączyła go do studni, a także 
wypompowała zalegającą w par-
ku zachodnim wodę. Wszelkie 

koszty związane z naprawą dre-
nażu poniosła ¢rma Jamp.

Firma JAMP z Wrocławia naprawiła na swój koszt 
drenaż w parku zachodnim przy ul. Kolejowej w 
Środzie Śląskiej. Pracownicy §rmy uszkodzili drenaż 
podczas wykonywania przebudowy linii kablowej dla 
Tauronu pod koniec ubiegłego roku.

Firma Jamp naprawiła drenaż w parku

R E K L A M A
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średzkiwrocławski

14 kwietnia burmistrz Adam 
Ruciński wraz z członkami ze-
społu projektowego podczas 
wizji lokalnej na placu budowy 
sprawdzał postępy prac. Obecnie 

na wylanych fundamentach sto-
ją już ściany parteru budynku 
biurowego, a kolejnym etapem 
będzie wykonanie nadproży i 
stropu. – Budowa jest zaawanso-

wana w 15% - ocenia Aleksander 
Staśko, współwłaściciel firmy 
KIZ.

Po wybudowaniu, wyposa-
żeniu i uruchomieniu Średzki 
Inkubator Przedsiębiorczości 
zapewni osobom rozpoczyna-
jącym i prowadzącym działal-
ność gospodarczą kompleksowe 
wsparcie. Chodzi o preferencyjne 
warunki dostępu do lokali biuro-
wych, IT oraz specjalistycznych 
usług doradczych i szkolenio-
wych. W planach średzki inku-

bator będzie miejscem wydarzeń 
biznesowych, promujących lokal-
nych i subregionalnych przedsię-
biorców, szczególnie młodych, w 
nowoczesnych branżach. 

B u d o w a  Ś r e d z k i e g o 
Inkubatora Przedsiębiorczości 
jest współfinansowana w 85% 
ze środków UE w ramach 
Re g ion a l ne go  P rog r a mu 
Operacyjnego Województwa 
Dolnośląskiego na lata 2014-2020. 
Zakończenie i odbiór prac plano-
wane są na I kw. 2022.

Trwa budowa Średzkiego Inkubatora 
Przedsiębiorczości przy ul. Spółdzielczej, na terenie 
średzkiej podstrefy LSSE. Kontrakt o wartości 5,9 
mln zł realizuje firma KIZ s.c. Krzysztof Staśko, 
Aleksander Staśko ze Środy Śląskiej.

Wizyta na budowie Średzkiego 
Inkubatora Przedsiębiorczości

Naprawa Laptopów
sprzedaż części 

nasz sklep:  
laptopy.srodaslaska.eu

nowe oryginalne części
do laptopów

tel: 793 775 491

diagnostyka sam
ochodowa

R E K L A M A

Panattoni, lider nieruchomości przemysłowych 
w Europie, z nowym parkiem na Dolnym Śląsku. 
W Miękini wystartowała budowa Panattoni Park 
Wrocław West Gate o docelowej powierzchni 
ok. 47 000 m kw. Pierwszym najemcą parku jest 
Schumacher Packaging - producent opakowań z 
tektury falistej i litej, który już we wrześniu zajmie 
5670 m kw.

Panattoni Park 
Wrocław West Gate  
w Miękini – start 
budowy i pierwszy najem

dokończenie na str. 9

R E K L A M A
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ZPB Kaczmarek to �rma działająca na rynku prefabrykacji od 1983 r. Od rozpoczęcia produkcji do dnia dzisiejszego, 
�rma ZPB Kaczmarek przeszła kilka etapów rozwoju technologicznego w produkcji - od prostych narzędzi i urządzeń 
do zautomatyzowanych sterowanych komputerowo linii produkcyjnych o wysokiej wydajności. 
W związku z rozszerzeniem działalności o prefabrykację skierowaną na rynek mieszkaniowy 
�rma ZPB Kaczmarek poszukuje pracowników na stanowisko:

KIEROWNIK PRODUKCJI (KIEROWNIK BUDOWY)
Miejsce pracy: Wszemirów 100, 55-110 Prusice (gmina Prusice, woj. dolnośląskie)

Opis stanowiska:
• Zapewnienie ciągłości produkcji przy optymalnym wykorzystaniu maszyn i surowców;
• Opracowywanie i wdrażanie rozwiązań prowadzących do doskonalenia procesów produkcyjnych, optymalizacji jakości 

produkcji;
• Nadzór nad terminową realizacją zleceń produkcyjnych spełniających wymogi jakościowe;
• Zarządzanie podległym personelem (min. organizacja i nadzór pracy pracowników, motywowanie i budowanie 

zaangażowania pracowników);
• Ścisła współpraca z innymi działami firmy takimi jak: dział projektowy, sprzedaży oraz logistyki;
• Sporządzanie raportów wydajności produkcji, analiz jakościowych oraz niezbędnej dokumentacji działu;
• Nadzór nad przestrzeganiem zasad BHP i obowiązujących standardów.

Wymagania:
• Wykształcenie wyższe techniczne – kierunek budownictwo (oferta skierowana jest również do studentów V roku);
• Doświadczenia na podobnym stanowisku w branży prefabrykacji będzie dodatkowym atutem;
• Umiejętność czytania rysunku technicznego;
• Znajomość programów wspomagających projektowanie (np. AutoCAD);
• Znajomość pakietu MS Office;
• Znajomość języka angielskiego/niemieckiego w stopniu komunikatywnym;
• Umiejętność pracy pod presją czasu;
• dobra organizacja pracy własnej i zespołowej;
• Umiejętność pracy w zespole; 
• Dokładność, samodzielność i zaangażowanie; 
• Ważne prawo jazdy kat. B.

Oferujemy:
• Umowę o pracę na czas nieokreślony;
• Stabilność zatrudnienia;
• Wynagrodzenie w zależności od doświadczenia, umiejętności i stażu pracy;
• Możliwość uczestnictwa w ciekawych projektach i wdrażaniu nowych technologii; 
• Możliwość zdobycia doświadczenia zawodowego i podnoszenia kwalifikacji;
• Odpowiednie narzędzia do pracy.

Prosimy o zawarcie w CV klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb 
niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji prowadzonego przez ZPB Kaczmarek Sp. z o.o. sp. k. z siedzibą w Rawiczu zgodnie z ustawą z dnia 29 
sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 922)”.
Jednocześnie wyrażam zgodę na przetwarzanie przez ogłoszeniodawcę moich danych osobowych na potrzeby przyszłych rekrutacji.
Informujemy, że Administratorem danych jest ZPB Kaczmarek Sp. z o.o. sp. k. z siedzibą w Rawiczu (Folwark 1, 63-900 Rawicz). Dane zbierane są 
dla potrzeb rekrutacji. Ma Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz ich poprawiania. Podanie danych w zakresie określonym 
przepisami ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. kodeks pracy oraz aktów wykonawczych jest obowiązkowe. Podanie dodatkowych danych 
osobowych jest dobrowolne.

Osoby zainteresowane prosimy o przesyłanie CV na adres mailowy: 
prusice@zpbkaczmarek.pl z dopiskiem „Kierownik produkcji”

R E K L A M A

 HMT  Heldener Metalltechnik Polska jest dostawcą branży przemysłu motoryzacyjnego
i częścią międzynarodowej �rmy produkcyjnej posiadającej zakłady w Niemczech oraz Meksyku. 
Zajmujemy się obróbką plastyczną blach. Naszymi klientami są m.in. Volkswagen, Audi, 
Skoda, General Motors, Porsche  i in.  

•Narzędziowiec
•Pracownik produkcji
•Operator pras

Osoby zainteresowane proszone są o przesyłanie aplikacji na maila:
rekrutacja@hmt-automotive.com
Więcej informacji pod numerem telefonu: 71 7472900

W związku z rozwojem naszej fabryki w Komornikach, k. Środy Śląskiej, 
poszukujemy osób na stanowiska:

•Elektromechanik/ Mechanik
•Ustawiacz zgrzewalni

R E K L A M A

R E K L A M A

www.odszkodowania-bls.pl

Pomoc drogowa
Naprawy powypadkowe
Auta zastępcze z OC sprawcy
Dopłaty do zaniżonych szkód
Szkody osobowe
Bezpośrednia likwidacja szkód

BLS Polska sp. z o.o., Wrocław, ul. Avicenny 14
Kontakt: 506 015 164, 506 015 163, szkody@bls-polska.pl

BEZPOŚREDNIA 
LIKWIDACJA 

SZKÓD
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Firma Schumacher Packaging jest jednym z największych 
europejskich producentów opakowań z tektury litej i falistej. 
Aktualnie do naszego zakładu w Krępicach pod Wrocławiem 
poszukujemy osoby na stanowisko: 

 
Pracownik produkcji 
Miejsce pracy: Krępice (pow. średzki) 

 

 

Główne zadania: 
• wsparcie operatora maszyny w procesie produkcji 
opakowań 

• kontrola jakościowa wytwarzanych produktów 

• dbanie o porządek na stanowisku pracy 
 

Oczekujemy: 
• wykształcenia minimum zawodowego 

• gotowości do pracy w systemie trzy - lub 
czterobrygadowym 

• sprawności fizycznej 

• dyspozycyjności, punktualności i dobrej organizacji pracy 

 

• zapewniamy dojazd z Leśnicy, powiatu średzkiego, 
Wąsosza, Wołowa i Brzegu Dolnego 

 

CV z nazwą stanowiska w tytule maila prosimy przesłać na 
adres: 

rekrutacja_wro@schumacher-packaging.com 

Obecnie trwa realizacja pierw-
szej fazy inwestycji - budowa 
obiektu o powierzchni 17 600 
m kw., której �nalizacja prze-
widziana jest na wrzesień 2021 
r. Atrakcyjna perspektywa dla 
działalności krajowej i między-
narodowej przyciągnęła jednego 
z europejskich liderów produk-
tywności i innowacji w branży 
opakowań – �rmę Schumacher 
Packaging.

Schumacher Packaging jest 
ekspertem w dziedzinie indywi-
dualnych rozwiązań w zakresie 
opakowań z tektury falistej i li-
tej. To rodzinne przedsiębiorstwo 
od wielu lat łączy swoją obecność 
na rynku europejskim z równie 
wysokimi standardami technicz-
nymi, jakościowymi i serwisowy-
mi we wszystkich lokalizacjach. 
Szeroki asortyment produktów 
zaspokaja potrzeby różnych branż 
w zakresie opakowań począwszy 
od opakowań transportowych, 
poprzez składane pudełka i tace, 
aż po opakowania upominkowe 
i ekspozytory. W Panattoni Park 
Wrocław West Gate przedsię-
biorstwo wynajęło 5670 m kw. i 
będzie realizować procesy maga-
zynowe i dystrybucję opakowań 
powstałych w pobliskiej fabryce 
Schumacher Packaging.  

Najnowszą realizację ko-
mentuje Damian Kowalczyk, 
Development Direc tor w 
Panattoni: - Panattoni Wrocław 
West Gate to kompleks, który do-
skonale wykorzystuje wszystkie 

atuty regionu wrocławskiego – od 
dobrego klimatu do inwestycji po 
doskonałą lokalizację sprzyjającą 
działalności o praktycznie każ-
dym zasięgu – dzięki dostępności 
zarówno infrastruktury drogo-
wej, jak i lotniczej. Jest to nasza 
pierwsza realizacja w powiecie 
średzkim, a już przypadła do 
gustu działającej w sąsiedztwie 
�rmie Schumacher Packaging. 
Decyzja o jej rozpoczęciu była 
strzałem w dziesiątkę.

Panattoni Park Wrocław West 
Gate to kompleks dwóch budyn-
ków (17 600 m kw. i 29 300 m kw.) 
o docelowej powierzchni 46 900 
m kw., realizowanych zgodnie z 
certy�kacją BREEAM na pozio-
mie Very Good. 

Park położony jest 20 km 
od centrum stolicy regionu, a 
także 10 km od Autostradowej 
Obwodnicy Wrocławia, która 
przechodząc w trasę S8, zapew-
nia doskonałe połączenie m.in. 
z Łodzią i Warszawą. Ponadto 
ok. 30 km od parku przebiega 
Autostrada A4 zapewniająca 
doskonałe połączenie ze stolicą 
Niemiec – Berlinem, a od gra-
nicy czeskiej dzieli kompleks ok 
1,5 godziny drogi. Panattoni Park 
Wrocław West Gate leży również 
niecałe 10 km od międzynarodo-
wego Portu Lotniczego Wrocław. 
Ze względu na lokalizację, a tak-
że rozwiązania projektowe hal, 
park przeznaczony jest zarów-
no dla lokalnych producentów, 
operatorów logistycznych, jak 
i dużych międzynarodowych 
przedsiębiorstw.

Panattoni Park 
Wrocław West Gate w 
Miękini – start budowy 
i pierwszy najemwww.sklad-lutynia.pl

www.domart-lutynia.pl

R E K L A M A

dokończenie ze str. 7

R E K L A M A
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Średzkie inwestycje 
w bezpieczeństwo 
i przedsiębiorczość

Nowe lampy uliczne w Świętem
Wykonawca: PHU DOMINEL z Ryczówka
Koszt: 47 tys. zł

Przebudowa ul Leśnej w Środzie Śląskiej -  etap I
Wykonawca: EUROVIA z Bielan Wrocławskich
Koszt: 458 tys. zł – prace w toku

Średzki Inkubator Przedsiębiorczości – etap I
Wykonawca: KIZ K. Staśko A. Staśko ze Środy Śląskiej
Koszt: 5,9 mln zł

W 2021 roku, zgodnie z decyzją 
średzkiej Rady Miejskiej, podjętą na 
wniosek burmistrza, pierwszeństwo 
w otrzymaniu dotacji będą mieli senio-
rzy powyżej 65. roku życia. Nabór do 
tegorocznej edycji Gminnego Programu 
Ograniczania Niskiej Emisji trwa od 
dziś od godz. 12.00 i potrwa on do 4 
maja 2021 do godziny 12.00. Wnioski, 
które od 15 kwietnia są dostępne na stro-
nie internetowej gminy Środa Śląska, 
można składać elektronicznie wyłącznie 
za pomocą platformy ePUAP. W tym 
celu potrzebne jest posiadanie Pro
lu 
Zaufanego. 

Osoby, które będą potrzebować po-
mocy technicznej w przesłaniu wnio-
sku za pomocą pro�lu zaufanego, będą 
mogły skorzystać ze wsparcia Urzędu 
Miejskiego. Wszystkie załączniki do 
wniosku będzie można zostawiać w wer-
sji papierowej w urnie przy wejściu do 
Urzędu Miejskiego, ale dopiero po 
uprzednim kontakcie telefonicznym ze 
strony urzędu z osobami zakwali
ko-
wanymi wstępnie do udzielenia dotacji.

Powyższe wynika z Rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 19.03.2021r. 
w sprawie ustanowienia określo-
nych ograniczeń, nakazów i zakazów 
w związku z wystąpieniem stanu oraz 
zaleceń Ministra Zdrowia z dnia 14 
kwietnia 2021 br., w wyniku których 
zalecona została w całej administracji 
publicznej forma wykonywania pracy 
zdalnej. 

Jednocześnie w przypadku złago-
dzenia ogólnokrajowych obostrzeń 
sanitarnych i ograniczenia w formie 
pracy, w trakcie trwania naboru wnio-
sków w ramach GPONE, zostanie uru-
chomione składanie wniosków w for-
mie papierowej jako równoległa forma 
obok składania za pomocą ePUAP o 
czym Urząd Miejski w Środzie Śląskiej 
niezwłocznie poinformuje mieszkań-
ców odrębnym komunikatem..

Tegoroczne dotacje w ramach 
GPONE z budżetu gminy Środa Śląska 
obejmą koszt zakupu i montażu we-
wnętrznej instalacji, demontażu pa-
leniska węglowego, zakupu i montażu 

nowego źródła ciepła, zakupu zbiorni-
ka c.w.u., zakupu i montażu wkładów 
kominowych oraz w przypadku grun-
townych pomp ciepła: koszt wykonania 
odwiertów.

O dotację będą mogli ubiegać się 
mieszkańcy gminy Środa Śląska, któ-
rzy planują likwidację kotła stałopal-
nego i instalację źródeł ciepła ujętych 
w dotacji, m.in. pompa ciepła, kocioł 

gazowy, kocioł na biomasę. Dotacja 
wynosi max. 50% poniesionych wy-
datków udokumentowanych faktura-
mi, a szczegółowe kwoty znajdują się 
w załączonej tabeli.

- O przyznaniu dotacji decyduje ko-
lejność złożenia kompletnego wniosku o 
przyznanie dotacji wraz z wymaganymi 
załącznikami, pod warunkiem, że bę-
dzie on prawidłowy. To oceni 4 osobowy 
zespół specjalistów Urzędu Miejskiego 
z 3 wydziałów – wyjaśnia Aleksandra 
Śliwińska-Ząbek, zastępca kierow-
nika Wydziału Spraw Komunalnych 
Środowiska i Rolnictwa. 

Gminny Program Ograniczania 
Niskiej Emisji w zakresie wymiany 
źródeł ciepła realizowany jest w gminie 
Środa Śląska od 2016 r. Od tego czasu 
na wymianę źródeł ciepła z budżetu 
gminy przeznaczono już ponad 750 
tys. zł. Łącznie wymianę źródeł ciepła 
zrealizowano w 100 domach i 107 lo-
kalach mieszkalnych na terenie gminy 
Środa Śląska.

W 2020 roku w ramach Gminnego Programu Ograniczania 
Niskiej Emisji (GPONE) dotację otrzymało 51 właścicieli 
nieruchomości na łączną kwotę prawie 200 tys. zł. Tegoroczny 
nabór wniosków rozpoczął się 23 kwietnia i ze względu 
na obostrzenia związane z pandemią covid-19, będzie 
prowadzony wyłącznie za pomocą pro
lu zaufanego i 
platformy ePUAP.

Ruszył nabór do GPONE 2021

Chociaż pogoda w ostatnich dniach nie 
zawsze zachęcała do prac w ogrodzie, to jednak 
coraz więcej osób można spotkać na działkach. 
Dlatego też średzcy policjanci, mając na uwa-
dze obecną sytuację epidemiczną i brak możli-
wości spotkań z seniorami, wyszli z inicjatywą, 
aby spotkać się z mieszkańcami na wolnym 
powietrzu i zachowując reżim sanitarny, po-
rozmawiać o bezpieczeństwie.

Mundurowi rozmawiali z działkowcami 
przede wszystkim o zagrożeniach związanych 

z oszustwami na szkodę osób starszych, przy-
bliżali metody działania przestępców i wska-
zywali na właściwe postępowanie w przypadku 
telefonu od fałszywego wnuczka, czy policjan-
ta. Wciąż bowiem, pomimo apeli, osoby starsze 
dają się zmanipulować i przekazują znaczne 
kwoty pieniędzy bezwzględnym oszustom. 
Dlatego średzcy policjanci z uwagi na obecną 
sytuację w nieco innej formie kontynuują pre-
wencyjne działania w ramach wojewódzkiego 
programu pn.: „Wzorowy Senior”.

Dzielnicowi podczas rozmów z mieszkań-
cami zwracali też uwagę na właściwe zabezpie-
czenie mienia pozostawianego w altankach 
oraz podkreślali, jak ważna jest wzajemna 
sąsiedzka współpraca.

Działkowcy od policjantów otrzymali 
elementy odblaskowe, które będą chroniły w 
szczególności podczas wieczornych powrotów 
do domu, czy to pieszo, czy rowerem, a także 
broszury informacyjne „Nie daj się nabrać na 
wnuczka i na policjanta”.

Dzielnicowi z Komendy 
Powiatowej Policji w 
Środzie Śląskiej spotkali 
się z seniorami na terenie 
średzkich rodzinnych 
ogrodów działkowych, 
aby przypomnieć im o 
zagrożeniach związanych z 
oszustwami na szkodę osób 
starszych.

Dzielnicowi rozmawiali 
z działkowcami seniorami
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Projekt ma na celu okazanie wsparcia jedno-
stek dla dzieci chorujących i leczących się na 
nowotwory w Przylądku Nadziei we Wrocła-
wiu. Mali pacjenci na co dzień zmagają się ze 
skutkami ubocznymi chemioterapii, radiotera-
pii, itp. Niezbędne jest stosowanie odpowied-
nich kosmetyków do pielęgnacji skóry, któ-
rej kondycja ulega pogorszeniu w kontakcie z 
przyjmowanymi lekami. 
Z uwagi na powyższe uruchamiamy zbiórkę, 
która zostanie przekazana do szpitala. 
Zbierane będą produkty higieniczne typu: 
- chusteczki nawilżane
- hipoalergiczne żele, balsamy, olejki (środki 
do pielęgnacji skóry, najlepiej do stosowania 
na atopowe zapalenie skóry-AZS ) WAŻNE!!- 
muszą posiadać atest PZH.(emotopic, emo-
lium, ziaja AZS) 
- ręczniki papierowe
- chusteczki higieniczne
- płatki higieniczne

Ponadto zbierane będą produkty, które umilą 
pobyt w szpitalu małym pacjentom, np.:
- plastelina, ciastolina, itp.
- koraliki do zabawy kreatywnej ( tworzenie 
bransoletek)
- kredki, flamastry
- kolorowanki, bloki
- klocki typu LEGO

Bardzo prosimy, aby rzeczy były oryginalnie 
zapakowane (nowe). 
Zachęcamy do wzięcia udziału w zbiórce, 
by choć na chwile rozświetlić buzie naszych 
małych wojowników. Zbiórka trwa do 
15.05.2021 r. 
Rzeczy przyjmowane będą w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Kostomłotach. 
Kontakt pod nr telefonu- 71/317 02 61 wew. 13. 
oraz 71/3980773

UG

Pracownicy socjalni Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kostomłotach wraz z dzielnicowymi 
Posterunku Policji w Kostomłotach zapraszają do 
wzięcia udziału w projekcie socjalnym pod tytułem „ 
Nadzieja na lepsze jutro”.

POMAGAMY

Pomoc małym pacjentom 
z Wrocławskiego 
Przylądka Nadziei

W celu poprawy bezpieczeństwa 
ruchu drogowego na skrzyżowaniu 
DK 5 w m. Osiek, zainstalowana 
zostanie sygnalizacja świetlna wraz 
z wykonaniem oświetlenia całego 
skrzyżowania i doświetleniem 
przejścia dla pieszych (dedykowane 
doświetlenie przejścia). 

Zadanie obejmuje odcinek dro-
gi krajowej nr 5 od km 375+400 do 
km 375+900 na terenie wojewódz-
twa dolnośląskiego. 

Skrzyżowanie zlokalizowane 
jest w obszarze zabudowanym i 
nie ma zapewnionego należytego 
poziomu bezpieczeństwa ruchu 
drogowego, zarówno dla kierują-
cych pojazdami, jak i okolicznych 
mieszkańców poruszających się po 
miejscowości. 

Do końca bieżącego roku na 
zlecenie GDDKiA zrealizowane 

zostaną prace przygotowawcze, 
które umożliwią przeprowadzenie 
w pierwszej połowie 2022 r. robót 
budowalnych. 

Realizacja zadania wpisuje się 
w jeden z najważniejszych priory-
tetów Ministerstwa Infrastruktury 
jakim jest poprawa bezpieczeń-
stwa ruchu drogowego na drogach 
krajowych będących w zarzą-
dzie GDDKiA, a w szczególności 
ochrona pieszych na przejściach 
dla pieszych. 

Obszar poprawy bezpieczeń-
stwa niechronionych uczestni-
ków ruchu jest głównym celem 
opracowanego w resorcie infra-
struktury Programu Bezpiecznej 
Infrastruktury Drogowej 2021-
2024, który 23 lutego 2021 r. został 
przyjęty przez Radę Ministrów.

13 kwietnia minister infrastruktury skierował do 
realizacji zadanie pn. Budowa sygnalizacji świetlnej 
na skrzyżowaniu DK 5 z drogą powiatową nr 2085D 
w m. Osiek.

Poprawi się bezpieczeństwo 
na DK 5 w Osieku

Wszelkie informacje doty-
czące wyborów znajdują się w 
Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy Malczyce w 
zakładce

Wybor y i  referenda – 
Przedterminowe Wybory Wójta 
Gminy Malczyce

Przedterminowe wybory 
wójta gminy Malczyce 
zostaną przeprowadzone 
w niedzielę 13 czerwca 
2021 r. w godz. od 7:00 
do 21:00.

Przedterminowe 
wybory 
Wójta Gminy 
Malczyce – 13 
czerwca 2021 r.

KALENDARZ WYBORCZY
Lp.
 

Termin wykonania czynności 
wyborczej Treść czynności wyborczej

1 w dniu wejścia w życie 
rozporządzenia

– podanie do publicznej wiadomości, w formie obwieszczenia Wojewody, rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów w sprawie przedterminowych wyborów wójta gminy Malczyce w województwie 
dolnośląskim

2
 

do dnia 5 maja 2021 r.
 

– podanie do publicznej wiadomości, w formie obwieszczenia, informacji o siedzibie gminnej komi-
sji wyborczej,
– zawiadomienie komisarza wyborczego o utworzeniu komitetu wyborczego

3 do dnia 6 maja 2021 r. – zgłaszanie komisarzowi wyborczemu kandydatów na członków gminnej komisji wyborczej
4 do dnia 7 maja 2021 r. – powołanie przez komisarza wyborczego gminnej komisji wyborczej

5 do dnia 21 maja 2021 r.
(do godz. 24.00) – zgłaszanie gminnej komisji wyborczej kandydatów na wójta

6 do dnia 26 maja 2021 r.

– zgłaszanie kandydatów na członków obwodowych komisji wyborczych,
– składanie przez pełnomocników komitetów wyborczych wniosków o przydział nieodpłatnego czasu 
antenowego w programach publicznych nadawców radiowych i telewizyjnych,
– podanie do publicznej wiadomości, w formie obwieszczenia, informacji o numerach i granicach obwo-
dów głosowania oraz o wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych, w tym o lokalach 
dostosowanych do potrzeb wyborców niepełnosprawnych, a także o możliwości głosowania korespon-
dencyjnego i głosowania przez pełnomocnika

7 do dnia 28 maja 2021 r. – powołanie przez komisarza wyborczego obwodowych komisji wyborczych,
– sporządzenie spisów wyborców

8 do dnia 31 maja 2021 r.

– podanie do publicznej wiadomości, w drodze rozplakatowania, obwieszczenia gminnej komisji 
wyborczej o zarejestrowanych kandydatach na wójta, na którym są umieszczone, w kolejności alfabe-
tycznej nazwisk: nazwiska, imiona, wiek, wykształcenie, miejsce zamieszkania, nazwa komitetu zgła-
szającego kandydata oraz nazwa partii politycznej, do której należy kandydat, 
oraz treść oświadczeń lustracyjnych stwierdzających fakt pracy lub służby w organach bezpieczeństwa 
państwa lub współpracy z nimi,- zgłaszanie zamiaru głosowania korespondencyjnego przez wyborców 
niepełnosprawnych, w tym przy pomocy nakładek 
na karty do głosowania sporządzonych w alfabecie Braille’a, 
oraz przez wyborców, którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat

9 od dnia 31 maja 2021 r. – nieodpłatne rozpowszechnianie audycji wyborczych 
w programach publicznych nadawców radiowych i telewizyjnych

10 do dnia 4 czerwca 2021 r. – składanie wniosków o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania przez wyborców niepełno-
sprawnych oraz przez wyborców, którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat

11 do dnia 8 czerwca 2021 r.

– składanie przez wyborców wniosków o dopisanie ich do spisu wyborców w wybranym obwodzie 
głosowania na obszarze gminy,- zgłaszanie zamiaru głosowania korespondencyjnego przez wybor-
ców podlegających w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach 
domowych

12 w dniu 11 czerwca 2021 r. 
o godz. 24.00 – zakończenie kampanii wyborczej

13 w dniu 12 czerwca 2021 r. – przekazanie spisów wyborców przewodniczącym obwodowych komisji wyborczych

14 w dniu 13 czerwca 2021 r. 
godz. 7.00 – 21.00 – głosowanie

Z tej okazji wójt gminy 
Malczyce Marcin Matyja złożył 
pani Izabeli gratulacje i podzięko-
wania za dotychczasowa pracę w 

samorządzie. Życząc satysfakcji i 
zadowolenia w wypełnianiu powie-
rzonych zadań.

Jubileusz 25-lecia pracy zawodowej obchodzi pani 
Izabela Tomaszewska podinspektor ds. ochrony 
środowiska Urzędu Gminy Malczyce.

Jubileusz 25-lecia 
pracy zawodowej

W spotkaniu uczestniczy-
li radni oraz sołtysi gminy 
Malczyce. Organizacja spotka-
nia była okazją do wzajemnego 
poznania się, radni i sołtysi mogli 
też przedstawić problemy z jaki-

mi borykają się mieszkańcy po-
szczególnych miejscowości. 

Wójt gminy Malczyce Marcin 
Matyja zadeklarował chęć współ-
pracy i wsparcie przy realizacji 
wspólnych zadań.

14 kwietnia w Gminnym Ośrodku Kultury w 
Malczycach odbyło się spotkanie z wójtem gminy 
Malczyce Marcinem Matyją.

Spotkanie wójta Marcina 
Matyi z radnymi i 
sołtysami gminy Malczyce

Marcin Matyja pochodzi z 
Legnicy, z wykształcenia jest 
prawnikiem. Posiada doświad-
czenie w pracy w samorządzie, 
przed objęciem funkcji wójta 
gminy Malczyce pracował na sta-

nowisku kierownika Wydziału 
Rozwoju i Organizacji Urzędu 
Gminy w Legnickim Polu. 
Obecnie zapoznaje się z bieżącą 
realizacją zadań wykonywanych 
przez urząd.

P r ac ą  Ur z ę du Gm i ny 
Malczyce pokieruje do cza-
su objęcia obowiązków przez 
nowo wybranego wójta. Projekt 
Rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów wstępnie wyznacza 
datę przeprowadzenia przedter-
minowych wyborów na niedzielę 
13 czerwca br.

Z dniem 8 kwietnia 2021 roku prezes Rady Ministrów 
wyznaczył pana Marcina Matyję jako osobę pełniącą 
funkcję wójta gminy Malczyce.

Marcin Matyja pełni funkcje wójta gminy 
Malczyce do czasu nowych wyborów

Uwaga! 
Odbiór odpadów segregowanych – 
PAPIER – planowany w dniu 22 kwietnia 
(czwartek) zostaje przeniesiony na dzień 
24 kwietnia (sobota).
Przepraszamy za zaistniałe niedogodności.
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Obecnie prace koncentrują się 
we Wróblowicach (ul. Sosnowa, 
Osiedlowa), w Kokorzycach 
(ul. Akacjowa, Ogrodowa, 
Zamkowa) oraz Głosce (ul. 
Kwiatowa i Królewiecka), gdzie 
zaawansowanie robót sięga 80%. 
W tych lokalizacjach zakopa-
no już kable, postawiono słupy 
oświetleniowe, wkrótce zamon-
towane zostaną oprawy oświetle-
niowe. Jednocześnie rozpoczęły 
się prace w Księginicach przy ul. 
Odrzańskiej.     

W tym roku oświetlenie po-
wstanie jeszcze w Kokorzycach 
przy ul. Kasztanowej, Źródłach 
(ul. Wiśniowa, Widokowa 

i Leśna), Księginicach (ul. 
Akacjowa, Bzowa, Wrzosowa, 
Różana, Czereśniowa i Piaskowa), 
Lutyni (ul. Słoneczna – część 
i ul. Wieżowa), Lubiatowie, 
Pisarzowicach (ul. Wrocławska) 
i Wilkszynie (ul. Główna).

Do realizacji inwestycji wyło-
niono dwóch wykonawców - El-
partner sp. z o.o. ze Świdnicy (wy-
kona oświetlenie w Lubiatowie, 
Pisarzowicach i Wilkszynie) oraz 
ITINET s.c. z Zielonej Góry w po-
zostałych lokalizacjach. Łączna 
wartość podpisanych kontrak-
tów opiewa na kwotę 920 278 zł. 
Rozbudowa oświetlenia powinna 
zakończyć się w sierpniu br.

Trwa realizacja zaplanowanej na ten rok rozbudowy 
oświetlenia na terenie gminy Miękinia.

Budowa oświetlenia w toku
Finały konkursów odbyły 

się w marcu. W Dolnośląskim 
Konkursie Biologicznym wzięło 
udział 59 uczestników. Joasia zna-
lazła się w gronie 32 osób, które 
otrzymały tytuł laureata kon-
kursu. W finale Dolnośląskiego 
Konkursu Chemicznego wzięło 
udział 58 uczniów, 29 osób otrzy-
mało tytuł laureata konkursu.

Joasia uzyskała wysokie wyni-
ki z obu konkursów wpisując się 
w historię szkoły jako pierwsza 
dwukrotna laureatka zDolnego 
Ślązaka.

Serdecznie gratulujemy i ży-
czymy powodzenia w kolejnych 
konkursach.

Joanna Staniowska z SP Lutynia została laureatką 
Dolnośląskiego Konkursu Biologicznego oraz 
laureatką Dolnośląskiego Konkursu Chemicznego 
zDolny Ślązak.

Podwójny sukces  
Joanny Staniowskiej

W Czernej 
powstaje P&R
Obecnie na placu budowy rozpoczęły 
się roboty ziemne. Wkrótce zostanie 
wykonana podbudowa pod przyszłe 
miejsca parkingowe.
Budowa parkingu „Park&Ride” to drugi 
etap inwestycji realizowanej w partner-
stwie Gminy Miękinia, Gminy Żórawina 
i Agencji Rozwoju Aglomeracji Wrocław-
skiej pn. „Zwiększenie spójności sieci dróg 
rowerowych oraz budowa obiektów Parkuj 
i Jedź (P&R) i B&R na terenie gmin Mięki-
nia i Żórawina”. 
W pierwszym etapie wybudowana została 
ścieżka rowerowa przy drodze gminnej 
relacji Lutynia-Krępice. 
Projekt jest dofinansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego w ramach RPO WD 2014-2020 na 
poziomie 85% kosztów.

Obecnie na zewnątrz przygo-
towywana jest podbudowa pod 
przyszły parking, wewnątrz bu-
dynku kontynuowane są prace 
instalacyjne.

Na wrzesień 2021 r. zapla-
nowano otwarcie placówki. 
Budynek jest wykonywany w 
technologii o podwyższonych 
parametrach energetycznych. 
Mieścić się w nim będą 3 sale 
żłobkowe, 1 przedszkolna, sani-
tariaty, szatnie, sala wielofunkcyj-

na, stołówka, pomieszczenia ad-
ministracyjne, zaplecze kuchenne 
i magazynowe. Na zewnątrz 
utworzony zostanie plac zabaw. 
Obiekt będzie wyposażony w in-
stalacje fotowoltaiczne i dostoso-

wany do potrzeb osób niepełno-
sprawnych. Wykonawcą prac jest 
Przedsiębiorstwo Produkcyjno-
Usługowe „MIRS” sp. z o.o. 

Inwestycja o wartości 8 mln zł 
jest dofinansowana ze środków 

unijnych w ramach RPO WD 
2014-2020 w wysokości 4 800 
942,88 zł oraz ze środków krajo-
wych z programu „MALUCH+” 
2021 w kwocie 2 160 000 zł.

Nieprzerwanie od wiosny 
ubiegłego roku trwają 
prace przy budowie 
żłobka i przedszkola w 
Miękini.

Żłobek i przedszkole w Miękini

Wkrótce rozpocznie się opra-
cowanie koncepcji placu zabaw, a 
następnie ruszy procedura wyło-
nienia dostawcy nowych, atesto-
wanych urządzeń. 

Na realizację inwestycji 
Gmina Miękinia stara się o po-

zyskanie środków z rządowego 
Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19. Wniosek o dofinan-
sowanie został złożony w stycz-
niu br. i obecnie oczekuje na 
rozstrzygnięcie.

Przy ul. Chrobrego w Brzezinie trwają prace 
związane z przygotowaniem terenu pod nowy plac 
zabaw, wyburzane są stare zabudowania gospodarcze.

W Brzezinie będzie 
plac zabaw

Środki są przeznaczane przez Urząd Marszał-
kowski Województwa Dolnośląskiego na finan-
sowanie ochrony, rekultywacji i poprawy jako-
ści gruntów rolnych. 

Obecnie trwa proces opracowania dokumenta-
cji projektowej dla tego przedsięwzięcia.

Jeszcze w tym roku przebudowana zostanie ul. Rzeczna w 
Brzezince Średzkiej stanowiąca drogę dojazdową do grun-
tów rolnych. Na ten cel Gmina Miękinia pozyskała dofinan-
sowanie z budżetu Województwa Dolnośląskiego w wysoko-
ści 325 500 zł.

325 tys. zł na drogę rolną 
w Brzezince Średzkiej

Ulica stanowi dojazd do za-
budowy mieszkaniowej oraz 
terenów przeznaczonych pod 
przemysł, a jej przebudowa za-
pewni spójny układ komuni-
kacyjny centrum miejscowości 
Wróblowice i południowej części 
gminy Miękinia z drogą gminną 
nr 104 898D oraz drogą krajową 
nr 94. 

- Realizacja tej inwestycji,  
obejmująca budowę drogi, sieci 
wodociągowej, kanalizacyjnej, 
teletechnicznej oraz oświetlenia 
umożliwi uruchomienie kolej-
nych terenów przeznaczonych 
pod aktywność gospodarczą. 

Bezpośrednio zyskają także 
sami mieszkańcy Wróblowic, 
ponieważ przebudowana dro-
ga  będzie stanowiła dojazd i 
dojście do przystanku komuni-
kacji publicznej – podkreśla Jan 
Marian Grzegorczyn, wójt gminy 
Miękinia

Przebudowę wykonuje firma 
Eurovia Polska za kwotę pra-
wie 3,7 mln zł. Obecnie trwają 
prace przy budowie oświetlenia 
drogowego, rozpoczęły się rów-
nież roboty ziemne związane 
z korytowaniem pod przyszłą 
nawierzchnię.

Z myślą o dalszym rozwoju strefy aktywności 
gospodarczej Gmina Miękinia przystąpiła do 
przebudowy ul. Innowacyjnej we Wróblowicach.

Przebudowa ulicy Innowacyjnej
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WÓJT GMINY UDANIN
ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż
lokalu mieszkalnego nr 1 w miejscowości Lusina 45.

1. Przedmiot sprzedaży – jest lokal mieszkalnynr 1  położony w budynku mieszkalnym nr 45 w miejscowości Lusina wraz udziałem wyno-
szącym 2382/10000w częściach wspólnych i w prawie własności działki nr 363/2 obręb Lusina,o powierzchni 0,12 ha
2. Opis nieruchomości - lokal mieszkalny nr 1 zlokalizowany jest na parterze budynku z wejściem z korytarza, o łącznej powierzchni użytkowej 
46,14 m2składający się: z pokoju, kuchni, łazieniki z wc. Do lokalu przynależy piwnica - o pow.11,33 m2. Budynek posiada przyłącza i instalacje: 
wodociągową, kanalizację sanitarną, energię elektryczną. Istniejąca instalacja grzewcza do wymiany (dotychczas jeden kocioł na cały budynek).
Nieruchomość gruntowa posiada urządzoną księgę wieczystą o numerze LE1J/00012039/3. 
3.W planie zagospodarowania przestrzennego obszaru Udanin teren działki nr 363/2, na której zlokalizowana jest nieruchomość, oznaczono 
symbolem: II.MN/10 - tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. 
4Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w kwocie: 5000,00 zł. 
5.Wadium należy wpłacić najpóźniej w dniu 12.05.2021 r.na konto Urzędu Gminy Udanin w BS Udanin nr 03 9589 0003 0390 0619 2000 0030. 
6. Przetarg zostanie przeprowadzony w dniu 17.05.2021 r. o godz. 10:00 w siedzibie Urzędu Gminy Udanin, pok. Nr 14 na I piętrze (sala narad).
7. Cenę wywoławczą nieruchomości ustalono na kwotę: 88 000,00 PLN.  słownie: osiemdziesiąt osiem tysięcy złotych, groszy 00.
7.Koszty związane z przeniesieniem własności nieruchomości obciążają w całości kupującego.
8. Wójt Gminy Udanin zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu z powodu zaistnienia istotnej przyczyny. Wszelkich informacji w sprawie 
w/w nieruchomości udziela insp. ds. gospodarki lokalowej, tel. 076 744 2883, e-mail: maria.syniawa@udanin.pl. 

Wójt Gminy
Wojciech Płaziuk

WÓJT GMINY UDANIN
ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż
lokalu mieszkalnego nr 2 w miejscowości Lusina 45.

1. Przedmiot sprzedaży – jest lokal mieszkalnynr 2 położony w budynku mieszkalnym nr 45 w miejscowości Lusinawraz udziałem wynoszą-
cym 3485/10000w częściach wspólnych i w prawie własności działki nr 363/2 obręb Lusina,o powierzchni 0,12 ha.
2. Opis nieruchomości - lokal mieszkalny nr 2 zlokalizowany jest na parterze budynku z wejściem z korytarza, o łącznej powierzchni użytko-
wej 67 m2składający się: z pokoju, kuchni, pomieszczenia na łazienkę i wc, korytarza. Do lokalu przynależy piwnica - o pow.17,10 m2.Budynek 
posiada przyłącza i instalacje: wodociągową, kanalizację sanitarną, energię elektryczną. Istniejąca instalacja grzewcza do wymiany (dotych-
czas jeden kocioł na cały budynek).
Nieruchomość gruntowa posiada urządzoną księgę wieczystą o numerze LE1J/00012039/3. 
3.W planie zagospodarowania przestrzennego obszaru Udanin teren działki nr 363/2, na której zlokalizowana jest nieruchomość, oznaczono 
symbolem: II.MN/10 - tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. 
4. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w kwocie: 7000,00 zł. 
5. Wadium należy wpłacić najpóźniej w dniu 12.05.2021 r.na konto Urzędu Gminy Udanin w BS Udanin nr 03 9589 0003 0390 0619 2000 0030. 
6. Przetarg zostanie przeprowadzony w dniu 17.05.2021 r. o godz. 10:30 w siedzibie Urzędu Gminy Udanin, pok. Nr 14 na I piętrze (sala narad).
7. Cenę wywoławczą nieruchomości ustalono na kwotę:  122 000,00 PLN.  słownie: sto dwadzieścia dwa tysiące złotych gr 00. 
7.Koszty związane z przeniesieniem własności nieruchomości obciążają w całości kupującego.
8. Wójt Gminy Udanin zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu z powodu zaistnienia istotnej przyczyny. Wszelkich informacji w sprawie 
w/w nieruchomości udziela insp. ds. gospodarki lokalowej, tel. 076 744 2883, e-mail: maria.syniawa@udanin.pl. 

Wójt Gminy
Wojciech Płaziuk

OGŁOSZENIE WÓJTA 
GMINY UDANIN

Wójt Gminy Udanin informuje, że w dniu 15.04.2021 r. na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Udanin,  wywie-
szono ogłoszenie o przetarguna na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Udanin, (działka 
zabudowana budynkiem użytkowym w Udaninie nr 120/11), oraz wykaz nieruchomości przeznaczonych 
do sprzedaży ( Pielaszkowice dz. 178 i 179)
Pełną treść ogłoszeń oraz szczegółowe informacje można uzyskać w urzędzie, pok. Nr 10, tel. 76 744 28 
87, e-mail: leslaw.wasylow@udanin.pl, ug@udanin.pl , na stronie  internetowej urzędu lub w Biulety-
nie Informacji Publicznej pod adresem https://biuletyn.net/udanin/

Wójt Gminy
Wojciech Płaziuk

Umowa podpisana została na 
podstawie przyjętej Uchwały nr 
XXXII.124.2021 Rady Gminy 
Udanin z dnia 23 marca 2021r.

Całkowity koszt remontu za-
warty w przedstawionym koszto-
rysie wyniesie 265 038,68 zł.

Jest to kolejna dotacja z bu-
dżetu Gminy, która przeznaczona 

będzie na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowla-
ne przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków.

8 kwietnia zgodnie 
z ustawą o ochronie 
zabytków i opiece nad 
zabytkami wójt gminy 
Udanin Wojciech Płaziuk 
przy kontrasygnacie 
zastępcy skarbnika 
gminy Wiesławy 
Choroś, podpisał 
umowę dotacji zadania 
pt. „Remont wnętrza 
kościoła para�alnego 
pw. Św Mikołaja w 
Pichorowicach”.

Gmina Udanin przeznacza 50.000 zł dotacji 
na remont kościoła w Pichorowicach

Była to druga pod względem 
liczby o�ar katastrofa w historii 
polskiego lotnictwa i największa 
pod względem liczby o�ar ka-
tastrofa w dziejach polskich Sił 
Powietrznych. Katastrofy nie prze-

żyła żadna z osób będących na po-
kładzie. To tragiczne wydarzenie, 
w którym zginęło wielu wybitnych 
Polaków na zawsze pozostanie w 
pamięci narodu polskiego. 

10 kwietnia 2010 roku samolot Tu-154, który 
przewoził delegację najważniejszych osób w 
państwie uległ katastro�e. Zginął m.in. Prezydent 
Rzeczpospolitej Polskiej - Lech Kaczyński wraz 
z małżonką Marią oraz kierownicza kadra Sił 
Zbrojnych - łącznie 96 osób.

11 rocznica Katastrofy Lotniczej pod Smoleńskiem

10 kwietnia br. upamiętnia-
jąc to wydarzenie historyczne 
wójt Wojciech Płaziuk wraz z 
prezesem OSP KSRG Udanin 
Tadeusz em Brz oz owsk i m, 
k ierow ni k iem Poster un ku 
Policji w Udaninie Markiem 
Bednarzem, a także przedstawi-
cielem 10. Wrocławskiego Pułku 

Dowodzenia mł. chor. Tomaszem 
Jurkiem, złożyli wiązankę kwiatów 
oraz zapalili znicz pod pomnikiem 
pamięci „Obrońców Ojczyzny” w 
Udaninie. 

Zebrani minutą ciszy i wspólną 
modlitwą uczcili pamięć o o�arach 
katastrofy smoleńskiej.  

Podczas spotkania wójt gminy 
Udanin przedstawił najważniej-
sze projekty i zamierzenia gminy, 
które będą zrealizowane dzięki 
pozyskanym dotacjom. Obecnie 
gmina Udanin pracuje nad przy-

gotowaniem kolejnych projektów, 
które umożliwią jej ubieganie się 
o zewnętrzne środki.

16 kwietnia wójt 
Wojciech Płaziuk spotkał 
się z wicemarszałkiem 
województwa 
dolnośląskiego 
Grzegorzem Maćko 
- radnym Sejmiku 
Województwa 
Dolnosląskiego.

Gmina Udanin otrzymała 
promesę o wartości 
300 000 zł.

Stacja ,,AGRO’’ to nowoczesne 
urządzenie służące do przesyłania 
aktualnych informacji na temat 
poziomu opadów, temperatury i 
wilgotności powietrza oraz gle-
by, warunków wietrzności oraz 
wszelkich innych parametrów 
wspomagających procesy upraw 
w nowoczesnym rolnictwie. 

Stacja wykorzystuje do zasila-
nia panel fotowoltaiczny i jest w 
pełni autonomiczna energetycz-

nie. Dzięki temu może zostać 
umieszczona w bezpośredniej 
bliskości upraw bez konieczno-
ści instalacji przewodu zasilania. 
Stacja wysyła dane pomiarowe z 
wybraną przez użytkownika czę-
stotliwością z zakresu 1 minuta 
- 24 godziny.

Urz ąd z en ie  z a k upione 
zostało w ramach projektu 
pt. „Internetowa Platforma 
Doradztwa i Wspomagania 

Dec y z j i  w I nteg rowa nej 
Ochronie Roślin”, w którym 
pomysłodawcą i partnerem 
wiodącym jest Wielkopolski 
Ośrodek Doradztwa Rolniczego 
w Poznaniu. 

Montaż urządzenia był moż-
liwy dzięki dobrej współpracy 
władz gminy z przedstawiciela-
mi DODR w Środzie Śląskiej oraz 
DODR we Wrocławiu. 

13 kwietnia wójt Wojciech Płaziuk uczestniczył w 
odbiorze stacji ,,AGRO’’, która została zamontowana 
na polu Krzysztofa Plesowicza.

Odbiór stacji „AGRO”
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Serwis komputerów i laptopów. 
Ponad 20 lat doświadczenia. 
Zaufaj profesjonalistom. 
Środa Śląska ul. Legnicka 21, www.komfox.pl

www.hydro-tech.com.pl
biuro@hydro-tech.com.pl

55-300 Środa Śląska
ul. Malczycka 7

tel. 71 317 47 84
kom. 608 290 676

512 050 416
INSTALACJE C.O., WOD-KAN, GAZOWE, SOLARNE,  KOTŁY C.O., 

GRZEJNIKI STALOWE, ALUMINIOWE, ARMATURA SANITARNA, CERAMIKA, 
INSTALACJE PRZEMYSŁOWE - SPRĘŻONE POWIETRZE, WODA LODOWA ITP.

SPRZEDAŻ - MONTAŻ - SERWIS KONKURENCYJNE CENYWYCENA I TRANSPORT GRATIS

POWIETRZNE POMPY CIEPŁA  C.O.  i  C.W.U.
KOTŁY PELLETOWE

ATRAKCYJNE CENY 
NA KOTŁY PELLETOWE

ORAZ PELLET DRZEWNY

www.hydro-tech.com.pl

ORAZ PELLET DRZEWNY!

FOTOWOLTAIKA

DOBÓR
SPRZEDAŻ
MONTAŻ

e-mail: biuro@eurowroclaw.net    
www.eurowroclaw.net  tel: 71 355 68 28

• chemia profesjonalna  • sprzęt do sprzątania   
• worki na śmieci  • artykuły higieniczne 

HURTOWNIA 
ŚRODKÓW CZYSTOŚCI 
oferuje:

R E K L A M A

Bardzo skuteczne 
pranie dywanów 

i tapicerki 
z dojazdem do klienta
tel.  535 - 679 - 346

Instalacje
Fotowoltaiczne

tel.: 790878844

Montaż, Dotacje

O�ary zbrodni katyńskiej po-
grzebano w masowych grobach w 
Katyniu pod Smoleńskiem. 

13 kwietnia br. w Szkole 
Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Ujeździe Górnym uczczono 
pamięć o�ar zamordowanych 
przez NKWD w 1940 r. przez 
złożenie kwiatów i zapalenie 

symbolicznego znicza pod ta-
blicą pamięci podpułkownika 
Antoniego Fleszara o�ary zbrod-
ni katyńskiej. 

Kwiaty i symboliczny znicz 
pod „Dębem Pamięci” podpuł-
kownika Antoniego Fleszara 
złożyli wójt Wojciech Płaziuk, 
dyrektor Dorota Byra oraz 

przedstawiciele Samorządu 
Uczniowskiego: Milena Sobala z 
klasy VII, Maja Piwowar, Paweł 
Pilarski i Martyna Kępa - ucznio-
wie klasy II. Przewodnicząca 
Samorządu Uczniowskiego od-
czytała także informację dotyczą-
cą zbrodni katyńskiej. 

Wiosną 1940 roku NKWD 
rozstrzelało blisko 22 
tysiące obywateli polskich. 
Zginęli między innymi 
o�cerowie, podo�cerowie 
oraz szeregowi Wojska 
Polskiego. Egzekucji o�ar 
uznanych za „wrogów 
władzy sowieckiej” 
dokonano przez strzał w 
tył głowy z broni krótkiej.

13 kwietnia obchodzimy 
81 rocznicę zbrodni katyńskiej

Gmina Udanin z trzech zło-
żonych wniosków na ochronę, 
rekultywację i poprawę gruntów 
rolnych otrzymała wsparcie na 
zadanie pt. „Przebudowa drogi 

gminnej Udanin - Pichorowice 
nr 107336D”. Wartość kosztory-
sowa zadania to ponad 752 tys. 
zł. Wartość otrzymanej dotacji 
to 300 tys. zł.

15 kwietnia Sejmik Województwa Dolnośląskiego przyjął 
uchwałę w sprawie udzielania pomocy �nansowej w formie 
dotacji celowej z budżetu województwa dolnośląskiego na 
zadanie rekultywacyjne na 2021 rok.

Gmina Udanin z dotacją 
na ochronę gruntów rolnych

Ze względu na czas pandemii 
oraz ograniczone możliwości or-
ganizacji patriotycznych apeli czy 
koncertów obchody tegoroczne-
go święta będą inne - dzieci będą 
poszerzać wiedzę, rozwiązywać 
zadania, recytować wiersze i 
przygotowywać prace plastycz-

ne. Wszystko po to, by uczcić rok 
Konstytucji 3 maja, promować 
wartości patriotyczne, a także 
pobudzić dumę z przynależności 
narodowej. 

Konkurs adresowany jest do 
przedszkolaków oraz uczniów 
szkół podstawowych z terenu 
gminy.

Z okazji zbliżającej się 
230. rocznicy uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja, w 
ustanowionym przez 
Sejm Roku Konstytucji, 
wójt Wojciech Płaziuk 
zaprosił dzieci i młodzież 
z terenu gminy do 
udziału w konkursie 
upamiętniającym to 
wyjątkowe w skali 
Europy i świata 
wydarzenie.

Gmina Udanin organizuje konkurs 
z okazji 230. rocznicy uchwalenia 
Konstytucji 3 maja

R E K L A M A

reklama@otomedia.pl@otomedia.pl@otomedia.plreklamareklama tel. 512 745 851
tel. 660 725 808
tel. 605 951 516
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 W poniedziałek rozpo-
czynamy treningi, a już w so-
botę 24 kwietnia spotkanie w 
Marszowicach z miejscowym 
Orłem!

Decyzją Dolnośląskiego 
Związku Piłki Nożnej (po konsul-
tacji z klubami) klasa okręgowa 
wznawia rozgrywki 24 kwietnia, 
a zakończenie ligi nastąpi 26 
czerwca.

Terminarz:
Orzeł Marszowice - Polonia Środa Śląska 
(sobota 24 kwietnia)
Polonia Środa Śląska - Parasol Wrocław 
(sobota 01 maja)
Pogoń Oleśnica - Polonia Środa Śląska 
(poniedziałek 03 maja)
Polonia Środa Śląska - Energetyk Siech-
nice (sobota 08 maja)
Zachód Sobótka - Polonia Środa Śląska 
(sobota 15 maja)
Polonia Środa Śląska - Wiwa Goszcz 
(sobota 22 maja)
KS Żórawina - Polonia Środa Śląska 
(sobota 29 maja)
Polonia Środa Śląska - WKS Wierzbice 
(czwartek 03 czerwca)
Kolektyw Radwanice - Polonia Środa Ślą-
ska (sobota 05 czerwca)

Polonia Środa Śląska - GKS Kobierzyce 
(sobota 12 czerwca)
Galakticos Solna - Polonia Środa Śląska 
(sobota 19 czerwca)
Polonia Środa Śląska - Strzelinianka Strze-
lin (sobota 26 czerwca)

W sobotę 24 kwietnia do 
gry wracają także Zjednoczeni 
Polonia II Szczepanów - pierw-
sze spotkanie ligowe nasz zespół 
rozegra w Brzegu Dolnym.

 Decyzją ministra 
zdrowia obostrzenia 
wprowadzone 19 
marca wstrzymujące 
uprawianie sportu 
zostają zniesione. Od 19 
kwietnia dopuszczalne 
jest współzawodnictwo 
sportowe na świeżym 
powietrzu.

Ruszają rozgrywki ligowe

OBRÓBKA PLASTYCZNA JEST NASZĄ PASJĄ
Fiuka Polska Spółka z o.o  jest partnerem w branży motoryzacyjnej w zakresie obróbki plastycznej metalu
na zimno. Wielu znanych producentów aut oraz dostawców z branży motoryzacyjnej zaufało nam.
Od ponad 10 lat tworzymy w regionie długotrwałe i pewne miejsca pracy przy zapewnieniu optymalnych 
i uczciwych warunków pracy.
Wysoka identy�kacja naszych pracowników z przedsiębiorstwem jest bardzo ważna.

Poszukujemy kandydatów na stanowisko: 

operator pras
pracownik działu jakości QS

Oferujemy:
pracę w stabilnej i rozwijającej się �rmie 
zatrudnienie na umowę o pracę
atrakcyjne wynagrodzenie
pakiet socjalny
możliwość rozwoju

Jeśli chcielibyście Państwo stać się częścią naszego sukcesu, 
zapraszam do złożenia aplikacji  na rekrutacja@�uka.pl 

lub osobiście w naszej siedzibie w Komornikach, ul. Polna 17c,  55-300 Środa Śląska 

możliwość rozwoju

Jeśli chcielibyście Państwo stać się częścią naszego sukcesu, 
zapraszam do złożenia aplikacji  na rekrutacja@�uka.pl 

lub osobiście w naszej siedzibie w Komornikach, ul. Polna 17c,  55-300 Środa Śląska 





mechanik narzędziowiec
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Zespół szczepiący utworzył 
harmonogram szczepień do 
końca maja. Uruchomiono także 
dwa dodatkowe numery telefo-
nu, za pośrednictwem których 
można zapisać się za szczepienie. 
Na samorządowy pkt. szczepień 
w Środzie Śląskiej zaadaptowa-
ne są pomieszczenia znajdujące 
się w hali OSiR, w tym m.in. 

szatnia, pokój administracyjny, 
korytarz i część sali sportowej. 
Potencjał punktu szczepień w hali 
OSIR wyniesie max. do 250 osób 
dziennie. 

Kierownikiem zespołu szcze-
piącego jest lek. med. Paweł 
Graczyk, a producentem szcze-
pionek zaakceptowanych przez 
zespół szczepiący jest Pfizer. 

Zgodnie z wytycznymi NFZ, 
w nowo utworzonych dodatko-
wych punktach szczepień 90% 
terminów umówienia szczepienia 
będzie zewnętrznych. 

Rejestracja będzie możli-
wa za pośrednictwem infolinii 
989, wiadomości SMS o treści: 
SzczepimySie na nr 880 333 333 
oraz za pomocą Internetowego 
Konta Pacjenta. 

Zespół szczepiący w Środzie 
Śląskiej uruchomił także dwa 
dodatkowe numery telefonu, za 
pomocą których można zapisać 
się na szczepienie bezpośrednio 
do średzkiego punktu: 792 069 
300 i 733 069 300.

W najbliższych dniach na 
stronie internetowej gminy Środa 
Śląska dostępna będzie ankieta 
dla pacjenta do wypełnienia 
przed szczepieniem. Będzie 
ona też dostępna bezpośrednio 
w punkcie szczepień w hali OSiR 
przy ul. 1-go Maja 4.

Utworzony przez Gminę Środa Śląska przy aprobacie 
Wojewody Dolnośląskiego punkt szczepień 
powszechnych w gminnej hali OSiR w Środzie 
Śląskiej spełnił wszelkie wymogi Narodowego 
Funduszu Zdrowia i rozpocznie szczepienia 28 
kwietnia.

Szczepienia w hali OSiR rozpoczną 
się 28 kwietnia

Wejście do pkt. szczepień w hali OSiR w środzie Śl.

Uzgodnienia burmistrza lek. med. Pawłem Graczykiem

Poczekalnia dla zaszczepionych pacjentów w hali OSiR

Centrum Logistyczne Matex w Kostomłotach, 
w związku z dynamicznym rozwojem zatrudni kierowców 

Gwarantujemy:
- atrakcyjne wynagrodzenie wypłacane terminowo
- praca w systemie dwuzmianowym od pn. do pt.
- pakiet socjalny
- możliwość awansu zawodowego
- pracę w �rmie o ugruntowanej pozycji rynkowej otwartej na innowacje

Centrum Logistyczne Matex w Kostomłotach, 
w związku z dynamicznym rozwojem zatrudni magazynierów 
z uprawnieniami do kierowania wózkami widłowymi.

Gwarantujemy:
- atrakcyjne wynagrodzenie wypłacane terminowo
- praca w systemie dwuzmianowym od pn. do pt.
- pakiet socjalny
- możliwość awansu zawodowego
- pracę w �rmie o ugruntowanej pozycji rynkowej otwartej na innowacje

R  E  K  L  A   M  A

Poniżej przedstawiamy 
harmonogram szczepień 
na pierwsze 5 terminów do 
końca maja. 

28.04.2021 (środa)  
od 13:00 do 19:30

6.05.2021 (czwartek)  
od 13:00 do 19:30

11.05.2021 (wtorek)  
od 13:00 do 19:30

19.05.2021 (środa)  
od 13:00 do 19:30

26.05.2021 (środa)  
od 13:00 do 19:30

Nasz nowy azjatycki zawod-
nik związał się z naszym Klubem 
dwuletnim kontraktem. Sądzimy, 
że będzie stanowił duże wzmoc-
nienie naszej drużyny ligowej i 
wydatnie poprawi jakość gru-
py treningowo-szkoleniowej w 
Ośrodku w Głosce.

Jest to bardzo perspekty-
wiczny zawodnik leworęczny o 
ofensywnym stylu gry. Z wiel-
kimi oczekiwaniami witamy na 
naszym pokładzie nowy nabytek 
z Bangkoku.

LKS ODRa GLOSKa

Miło nam 
zakomunikować 
wszystkim sympatykom 
plastikowej piłeczki, 
że z dniem 1 lipca 
b.r. do naszej ekipy 
klubowej dołączy młody, 
siedemnastoletni Mistrz 
Juniorów Tajlandii, 
Nunchchart Sitisak.

Wzmocnienie 
LKS Odry 
Głoska


